ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
МАРКЕЛОВА ЕКАТЕРИНА ЮРЬЕВНА

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору об образовании по образовательной программе дошкольного

образования № _____ от ______

г. Москва                                                                                    «__»__________ 2025 года

Индивидуальный предприниматель Маркелова Екатерина Юрьевна (ИНН
519033454655, ОГРНИП 319774600517765, Лицензия на осуществление
образовательной деятельности от «12» марта 2021г. №041311 выдан Департаментом
образования города Москвы (бессрочно)), именуемая в дальнейшем «Исполнитель, с
одной стороны, и [●], именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах
[●] (далее - «Обучающийся»), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящее соглашение к Договору о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Стороны устанавливают, что в период действия Договора по выбору Заказчика
Воспитаннику может быть установлен:
(а) Адаптационный период сроком до 1 (одного) календарного месяца; и/или
(б) режим неполного дня либо индивидуальный график посещения.

1.2. Конкретный вариант (варианты), дата начала и часы пребывания фиксируются в
заявлении Родителя о режиме пребывания и/или адаптационном периоде, подписанном
Заказчиком и принятым Исполнителем.

2. Определения и режим

2.1. Адаптационный период — период, в течение которого по согласованию с
Исполнителем уменьшаются ежедневная продолжительность пребывания и/или набор
активностей Воспитанника с целью мягкого вхождения в образовательный процесс и
режима дня.
2.2. Режим неполного дня — режим, при котором пребывание Воспитанника сокращено
по сравнению с полным днём (например, только утренняя часть, утро+сон, до/после сна
и т.п.).
2.3. Индивидуальный график — режим с фиксированными интервалами времени
посещения в течение дня/недели, согласованными с Исполнителем.

3. Сроки и начало

3.1. Адаптационный период и/или режим неполного дня/индивидуальный график
действуют с даты, указанной в заявлении Заказчика, и продолжаются до
отмены/изменения по правилам ст. 5 настоящего Соглашения.
3.2. При отсутствии заявления Заказчика применяется режим, установленный
Договором.

4. Стоимость и порядок оплаты

4.1. Стоимость услуг при адаптационном периоде, режиме неполного дня или
индивидуальном графике определяется по действующему прейскуранту Исполнителя
для соответствующего режима на дату оказания услуг и доводится до Заказчика в
порядке, установленном локальными актами и/или на официальном сайте Исполнителя.
4.2. Изменение режима с начала нового календарного месяца влечёт применение тарифа,
установленного для такого режима.

5. Изменение и отмена выбранного режима

5.1. Заказчик вправе изменить/отменить адаптационный период и/или режим неполного
дня/индивидуальный график с первого числа следующего календарного месяца при
условии подачи письменного заявления не позднее 15-го числа текущего месяца.
5.2. Исполнитель вправе предложить изменение выбранного режима при наличии
объективных медицинских, организационных или санитарно-эпидемиологических
обстоятельств с обоснованием причин и указанием даты начала изменений.
5.3. На остальной период учебного года сохраняется место за Воспитанником в рамках
условий Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Соглашение вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует в течение
срока действия Договора либо до его досрочного прекращения.
6.2. Соглашение является неотъемлемой частью Договора.
6.3.  Во всём ином Стороны руководствуются Договором и локальными актами
Исполнителя. При противоречиях между Соглашением и Договором приоритет имеют
положения Соглашения в обозначенной части.

Подписи сторон

Исполнитель: ____________________________ / Маркелова Е.Ю./
Заказчик: _______________________________ / Ф.И.О. /